
ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.   136    DEL   25/10/2016

OGGETTO:  ADOZIONE DELLA VARIANTE N. 1/2016 AL PIANO DI RECUPERO DEL 
CENTRO STORICO DI MALO CAPOLUOGO. 

L'anno  duemilasedici,  addì  venticinque del  mese  di  ottobre,  in  Malo,  nel  palazzo 
comunale si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco dott.ssa Paola 
Lain.
Partecipa il Segretario Generale dott. Umberto Sambugaro.
Intervengono i signori:

Cognome e Nome A/P

LAIN PAOLA P

DALLA RIVA CLAUDIO P

MARSETTI MORENO P

SALATA IRENE P

DANIELI ROBERTO P

SETTE ROBERTO P

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Il  Presidente,  accertato  il  numero  legale,  dichiara  aperta  la  seduta  e  invita  la  Giunta  
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla seguente proposta 
di deliberazione:



OGGETTO: ADOZIONE DELLA VARIANTE N. 1/2016 AL PIANO DI RECUPERO DEL 
CENTRO STORICO DI MALO CAPOLUOGO. 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
Premesso che:
 il Comune di Malo è dotato di Piano di Recupero del Centro Storico, approvato dal  

Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n.  64  in  data  11/06/1996  e  successive 
varianti;

 l’Amministrazione  Comunale  ha  manifestato  l’intenzione  di  procedere  alla 
predisposizione di una variante al Piano di Recupero del Centro Storico, dandone 
comunicazione con specifico avviso pubblico del 30/11/2015, invitando gli interessati 
a presentare eventuali proposte;

 a seguito della pubblicazione del citato avviso sono pervenute n. 21 richieste di cui n.  
17 inerenti il Piano di Recupero del Centro Storico e n. 4 inerenti aree ed immobili siti  
al di fuori del piano e pertanto non pertinenti;

 con precedente decisione di Giunta il  Servizio Pianificazione del Territorio è stato 
incaricato della stesura di apposita variante parziale al P.R.C.S.;

Preso atto che la variante al P.R.C.S. così predisposta, si articola principalmente 
sulle seguenti tematiche:
1. il necessario aggiornamento degli elaborati di piano (tavole e prescrizioni particolari) 

a seguito degli interventi che sono stati attuati;
2. il recepimento delle richieste coerenti con le prescrizioni di tutela ed i criteri insediativi  

del P.R.C.S. che si traduce in una serie di interventi, variazioni puntuali, nuovi volumi 
o modifiche di quelli già previsti in relazione a specifiche unità edilizie;

Evidenziato che le correzioni e gli adeguamenti apportati come meglio descritti nella 
relazione illustrativa della variante stessa, risultano essere i seguenti:
 l'aggiornamento  dei  nuovi  volumi  previsti  dal  piano  che  sono  stati  ad  oggi 

completamente realizzati: vengono censiti e consolidati come unità edilizie esistenti 
con la conseguente assegnazione del codice distintivo e del Grado di protezione;

 l'aggiornamento  degli  interventi  già  interamente  eseguiti:  vengono  eliminate  le 
prescrizioni  particolari  d’intervento  che  ne  definivano  le  modalità  esecutive, 
provvedendo quindi ad eliminarle in modo coordinato sia dalle prescrizioni particolari 
d'intervento allegate alle norme tecniche che dagli elaborati grafici di progetto (Tav. 
P.4 / 16);

 alcune correzioni alla cartografia di piano: vengono censite e/o corretti alcuni ambiti 
relativi ad unità edilizie non presenti in cartografia o presenti con sagome difformi 
dallo stato di fatto.

Dato  atto che  in  termini  di  dimensionamento  la  presente  variante  prevede 
complessivamente una cospicua riduzione della volumetria pari a 6.995 mc rispetto alle 
attuali previsioni del piano di recupero vigente, mentre la dotazione di aree a standard 
contempla  una  diminuzione  di  374  mq  di  superficie  da  destinare  a  parcheggi  ed  un 



incremento di 48 mq di superficie da destinare a verde;

Vista la  legislazione  urbanistica  vigente,  ed  in  particolare  la  Legge  n.  1150  del 
17/08/1942 e l’articolo 20 della Legge Regionale n. 11 del 23/04/2004;

Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267;
Visto lo statuto del Comune e il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi;
Visti/o i/il pareri/e obbligatori/o riportati/o in calce alla presente;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) di adottare, ai sensi dell’articolo 20 della Legge Regionale n. 11 del 23/04/2004, la  
presente variante al Piano di Recupero del Centro Storico di Malo capoluogo, redatta 
dal  personale  del  Servizio  Pianificazione  del  Territorio  e  composta  dai  seguenti 
elaborati in atti presso il medesimo Servizio:

 Tav. P.1 – Attrezzature collettive (Scala 1/2000);
 Tav. P.2 – Aree progetto ed unità minime d’intervento (Scala 1/2000);
 Tav. P.3 – Orientamenti progettuali (Scala 1/1000);
 Tav. P.4.1 – Prescrizioni progettuali (Scala 1/500);
 Tav. P.4.2 – Prescrizioni progettuali (Scala 1/500);
 Tav. P.4.3 – Prescrizioni progettuali (Scala 1/500);
 Tav. P.4.4 – Prescrizioni progettuali (Scala 1/500);
 Tav. P.4.5 – Prescrizioni progettuali (Scala 1/500);
 Tav. P.4.6 – Prescrizioni progettuali (Scala 1/500);
 Prescrizioni particolari d’intervento – TESTO COMPARATO: vigente / variante;
 Norme Tecniche di Attuazione (invariate rispetto al PRCS vigente);
 Relazione illustrativa;

2) di incaricare il Servizio Pianificazione del Territorio a depositare il Piano di Recupero 
del Centro Storico di Malo capoluogo presso la Segreteria del Comune per la durata  
di 10 giorni, nonchè di pubblicizzare detto deposito a mezzo di avviso da affiggersi  
all’albo pretorio comunale e sulle apposite bacheche pubbliche;

3) di  dare  atto  che  decorsi  i  dieci  giorni  di  cui  al  punto  precedente  chiunque  può 
formulare osservazioni entro i successivi venti giorni;

4) di  dare  atto  che ai  sensi  dell'art.  39  del  D.lgs.  33/2013,  lo  schema del  presente 
provvedimento di adozione (compresi i suoi allegati) è stato pubblicato nella sezione 
"Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune;

5) di  dare  atto  che  nel  sito  del  Comune  risultano  permanentemente  pubblicati  gli 
strumenti  di  pianificazione  urbanistica  comunale  e  che  si  procederà  al  relativo 
aggiornamento in conseguenza dell'approvazione della variante, ai sensi dell'art. 32, 
comma 1 bis delle legge n. 69/2009.

  
 



Comune di Malo (VI)

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA

OGGETTO
:

ADOZIONE DELLA VARIANTE N. 1/2016 AL PIANO DI RECUPERO DEL CENTRO 
STORICO DI MALO CAPOLUOGO.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa

motivazioni:  

Li,  25/10/2016

IL RESPONSABILE SUAP - SUE - ASSETTO DEL TERRITORIO

   Arch. Giovanni Segalla

__________________________________________________________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
   dott.ssa Paola Lain

IL SEGRETARIO GENERALE
   dott. Umberto Sambugaro

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio OnLine di questo Comune per 

15 giorni consecutivi dal 07/11/2016 .

La presente deliberazione viene contestualmente inviata ai Capigruppo Consiliari.

   IL SEGRETARIO GENERALE
   dott. Umberto Sambugaro

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla data 

di pubblicazione  il ____________.

IL SEGRETARIO GENERALE
   dott. Umberto Sambugaro

  

    

    
    


